
 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 декабря 2023 года                                                                                  № 70 

 

 

"Об утверждении муниципального задания  

 на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 в отношении муниципального бюджетного учреждения "Ижора" 

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

 

В соответствии с постановлением местной администрации  

муниципального образования Большеижорское городское поселение 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области от 13 декабря 2023 года № 152 «Об утверждении 

порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений муниципального образования Большеижорское городское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный 

район Ленинградской области» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного 

учреждения "Ижора" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(приложение №1) и технические условия на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) (приложение №2). 
2. 6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном 

сайте администрации МО Большеижорское городское поселение в 
сети «ИНТЕРНЕТ» http://www.bizhora.tu 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует по 31 декабря 2024 года. 

 

 

И.о. главы местной администрации 

МО Большеижорское городское поселение                                Ю. В. Бочаров 

 

 

http://www.bizhora.tu/


Приложение №1 

к постановлению администрации 

 МО Большеижорское городское поселение  

от 29 декабря 2023 года № 70 

 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о главы местной администрации МО 

Большеижорское городское поселение  

 

_____________________ Ю. В. Бочаров 

«29» декабря 2023 г. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

от «______ »  декабря 2023 г. 

 

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное бюджетное учреждение «Ижора»  

Виды деятельности муниципального учреждения:  

Строительство жилых и нежилых зданий 

Производство прочих строительно-монтажных работ 

Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей 

Подметание улиц и уборка снега 

Деятельность по благоустройству ландшафта 

Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не включенная в другие 

 Группировки 

Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества 

Деятельность спортивных объектов 

Деятельность парков отдыха и пляжей 

Деятельность физкультурно- оздоровительная 

Вид муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение 

 Коды 

Форма по 

ОКУД 
0506001 

Дата  

по Сводному 

реестру 
 

По ОКВЭД 41.20 

По ОКВЭД 43.29 

По ОКВЭД 52.21.22 

По ОКВЭД 81.29.2 

По ОКВЭД 82.99 

По ОКВЭД 90.04.3 

По ОКВЭД 93.11 

По ОКВЭД 93.29.1 

По ОКВЭД 96.04 
 

https://checko.ru/company/select?code=412000
https://checko.ru/company/select?code=432900
https://checko.ru/company/select?code=522122
https://checko.ru/company/select?code=812920
https://checko.ru/company/select?code=813000
https://checko.ru/company/select?code=931100
https://checko.ru/company/select?code=932910
https://checko.ru/company/select?code=960400


 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1) 

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги: 

__________________Организация благоустройства и озеленения _____________________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

____________________Физические лица, юридические лица______________________________ 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание услуги 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания услуги 

Показатель качества услуги Значения показателя качества услуги 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 
2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименова

ние 

показателя 

Наимено

вание 

показате

ля 

Наимено

вание 

показате

ля 

Наименов

ание 

показател

я 

Наименовани

е показателя наиме-

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.5.14 Организац

ия 

благоустро

йства и 

озеленения 

  Регулярно 

в течение 

года 

 Количество письменных 

жалоб на качество 

выполняемой работы 

 

 

шт. 

 

 

796 

 

 

10 

 

 

8 

 

 

6 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 
 

 

Уникальный 

номер       

по базовому  

(отраслевому)  

перечню    
 

 
28098100100000000001101 

 



3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание услуги 

Показатель, 

характеризующ

ий (формы) 

условия 

оказания услуги 

Показатель объёма услуги Значения показателя объёма услуги 
Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 
2024 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

наиме 

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9       
 

2.5.14 

Органи

зация 

благоус

тройств

а и 

озелене

ния 

  Регул

ярно 

в 

течен

ие 

года 

 Выполнение работ 

покосу травы 

 

 

м кв. 

 

 

055 

 

49 645,00 

 

49 645,00 

 

49 645,00 

 

360 000 

 

378 000 

 

396 900 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг_____________________________________________ 



___________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                    (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение информации на 

официальном сайте и месенджерах МО  

 

Дата начала работ, адрес проведения работ Информация размещается непосредственно 

перед началом оказания услуги 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах  3) 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

28018100100000003005102 

Уборка территории и аналогичная деятельность  

 

2. Категория потребителей работы: 

В интересах общества, физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 
 

Уника

льный 

номер 

реестр

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий (формы) 

условия оказания 

муниципальной работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

2024 

(очередной 

2025               

(1-й год 

2026  

(2-й год 



овой 

записи 

ОКЕИ финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планово

го 

периода

) 
Наименовани

е показателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Наименован

ие 

показателя 

Наименование 

показателя 
наиме 

нование 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

2.5.10 

Содержание в 

чистоте 

территории 

пгт Большая 

Ижора 

  Регулярно в 

течение года 

согласно 

графикам 

 Наличие 

неисполненных 

предписаний 

контролирующих 

органов 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество 

письменных жалоб на 

качество выполнения 

работ 

 

шт. 

 

796 

 

12 

 

10 

 

8 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы Значения показателя объёма работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимен

ование 
код 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

 

 

 

 

 

2.5.10 

 
Соде

ржан

ие в 

чисто

те 

терри

тори

и пгт 

Боль

шая 

Ижор

а 

   

Регуля

рно в 

течени

е года 

соглас

но 

график

ам 

 

  

Площадь 

земельных 

участков 

 

 

м кв. 

 

 

 

055 

Санитарное 

содержание 

территории 

пешеходной зоны и 

общественных 

территорий 

 

 

2 500,00 

 

 

2 500,00 

 

 

2 500,00 

Объем 

вывезенног

о мусора 

кубов  Ликвидация 

несанкционированн

ых свалок 

 

200 

 

190 

 

180 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

  
 

РАЗДЕЛ 2 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

28014000000000000005100 

Организация освещения улиц    

 

2. Категория потребителей работы: 

В интересах общества   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

 

Показатель, 

характеризующий (формы) 

условия оказания 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

2024 

(очередной 

2025               

(1-й год 

2026  

(2-й год 



записи работы 

 

муниципальной работы ОКЕИ финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планово

го 

периода

) 
Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименование 

показателя 
Наименование 

показателя 
наиме 

нование 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

2.5.42 

 

 
 

Орга

низац

ия 

осве

щени

я 

улиц 

  Регулярно в 

течение года 

согласно 

графикам 

 Выполнение перечня 

работ по текущему 

содержанию и 

ремонту  

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Соблюдение сроков 

выполнения работ 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Количество 

письменных жалоб на 

качество выполнения 

работ 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы Значения показателя объёма работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ Описание работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наим

енова

ние 

Наим

енова

ние 

Наим

енова

ние 

Наимен

ование 

показат

Наиме

нован

ие 

наимен

ование 
код 

   



показ

ателя 
показ

ателя 
показ

ателя 
еля показа

теля 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

2.5.42 

Орга

низац

ия 

осве

щени

я 

улиц 

  Регуля

рно в 

течени

е года 

соглас

но 

график

ам 

 

 

 

Протяжённос

ть линий 

уличного 

освещения 

 

км 

 

008 

Организация 

освещения улиц 

 

5,000 

 

5,200 

 

5,200 

 Соглас

но 

график

а 

выпол

нения 

работ 

Протяжённос

ть линий 

уличного 

освещения 

 

км 

 

008 

Монтаж линии 

освещения на ул. 

Лесная, пер. 

Зеленый 

0,2 0 0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 
 

 

РАЗДЕЛ 3 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

10050100000000000006100 

Организация мероприятий     

 

2. Категория потребителей работы: 

В интересах общества, физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 



 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий (формы) 

условия оказания 

муниципальной работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 
2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименование 

показателя 
Наименование 

показателя 
наиме 

нование 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Наро

дные 

гулян

ия, 

празд

ники. 

Уник

альн

ый 

номе

р 

работ

ы: 

9300

00.Р.

50.1.

3.1.0

0010

01 

 

  Регулярно в 

течение года 
 Количество письменных 

жалоб на качество 

выполняемой работы 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  



Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы Значения показателя объёма работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимен

ование 
код 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Наро

дные 

гулян

ия, 

празд

ники 

Уник

альн

ый 

номе

р 

работ

ы: 

9300

00.Р.

50.1.

3.1.0

0010

01 

  Регуля

рно в 

течени

е года 

 Количество 

торжественн

ых 

мероприятий 

 

 

шт. 

 

 

796 

В соответствии с 

техническими 

условиями 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 



РАЗДЕЛ 4 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

28060100100000008007100 

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося 

________________в государственной (муниципальной) собственности_____________________ 

2. Категория потребителей работы: 

Физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 

 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 
2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

Наименование 

показателя 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Наиме

новани

е 

показа

теля 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие 

показателя 

наиме 

нование 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.5.45 Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания объектов 

и помещений, а также 

содержание указанных 

объектов и помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем состоянии 

  Регулярно в 

течение 

года 

 Количество 

письменных 

жалоб на качество 

выполняемой 

работы 

 

 

шт. 

 

 

796 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 



 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы 
Значения показателя объёма работы, 

г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание 

работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование 

показателя 
Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимено

вание 

показате

ля 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

 

наименов

ание 
код 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

2.5.4

5 

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений, а также 

содержание 

указанных объектов 

и помещений, 

оборудования и 

прилегающей 

территории в 

надлежащем 

состоянии 

  Регуляр

но в 

течение 

года 

 Содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

надлежащем 

санитарном 

состоянии. 

Безаварийная 

работа инженерных 

систем и 

оборудования 

 

 

 

м кв. 

 

 

 

055 

 

В соответствии 

с 

техническими 

условиями 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 

 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 
 

РАЗДЕЛ 5 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

28001000000000000000100 

Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда. Обеспечение работы 

аварийной коммунальной службы   

 

2. Категория потребителей работы: 

Физические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 
Наименован

ие 

показателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие 

показателя 

 наиме 

нование 

код     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

 

 

2.5.44 

Выполнени

е 

аварийных 

работ по 

обслуживан

ию 

объектов и 

помещений, 

находящихс

я в 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

  По запросу  Количество 

письменных жалоб на 

качество 

выполняемой работы 

 

 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы 
Значения показателя объёма 

работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание 

работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование 

показателя 
Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

 

наимен

ование 
код 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

 

 

2.5.44 

Выполнение 

аварийных работ 

по 

обслуживанию 

объектов и 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

  Регул

ярно 

в 

течен

ие 

года 

 Количество 

выполненн

ых работ 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

796 

Выполнение 

аварийных и 

ремонтных работ 

по обслуживанию 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

10 

 

 

 

 

 

 

 
 

10 

 

 
 

10 

 

 
 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 
 

РАЗДЕЛ 6 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

28018100200000003004101 

Уборка территории и аналогичная деятельность    

 

2. Категория потребителей работы: 

Физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода



) 

Наименован

ие 

показателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие 

показателя 

 наиме 

нование 

код     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

2.5.10 

Содержан

ие 

объектов 

дорожног

о 

хозяйства 

  Регулярно 

в течение 

года, 

согласно 

графикам 

 Наличие 

неисполненных 

предписаний 

контролирующих 

органов 

 

 

шт. 

 

 

796 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы 
Значения показателя объёма 

работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание 

работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование 

показателя 
Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

 

наимен

ование 
код 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

2.5.10 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

  Регул

ярно 

в 

течен

ие 

года, 

согла

сно 

графи

кам 
 

 Количество и 

протяженнос

ть объектов 

дорожного 

хозяйства, 

всего, в том 

числе: 

 

 

км 

 

088 

В соответствии 

с требованиями 

приказа 

Минтранса РФ 

от 16.11.2012  

№ 402 и 

техническим 

заданием 

17,684 17,684 17,684 

Протяжённос

ть 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

17,684 17,684 17,684 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

 

 
РАЗДЕЛ 7 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

30023100000000000001104 

Организация физкультурно-оздоровительной деятельности   

 

2. Категория потребителей работы: 

В интересах общества   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

 



 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 
Наименован

ие 

показателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие 

показателя 

 наиме 

нование 

код     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

2.4.18 

 

 

физкульт

урно-

спортивна

я работа с 

население

м 

  Регулярно 

в течение 

года 

 Проведение занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности по 

месту проживания 

граждан 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

 

 

 

 



3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы 
Значения показателя объёма 

работы, г. 

Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание 

работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование 

показателя 
Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

теля 

 

наимен

ование 
код 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

2.4.18 

Реализация 

общеразвива

ющих 

программ в 

области 

физической 

культуры и 

спорта; 

физкультурно

-спортивная 

работа с 

населением 

  Регул

ярно 

в 

течен

ие 

года 

 Количество 

спортивно-

оздоровите

льных 

групп 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

796 

Организация 

занятий в  

спортивно-

оздоровительн

ых группах 

3 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 
 

4 

 

 
 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 



 

РАЗДЕЛ 8 

 

 

1. Наименование работы: Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

10044100100000000004100 

Организация досуга детей, подростков и молодежи 

 

2. Категория потребителей работы: 

В интересах общества   

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество работы: 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 
Наименован

ие 

показателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие 

показателя 

 наиме 

нование 

код     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

 

 

2.3.4 

Подготовка 

и 

проведение 

познаватель

но-

развлекател

ьных 

программ и 

кружковая 

работа для 

детей, 

диспуты и 

видеопросм

отры для 

молодежи 

  Регулярно в 

течение 

года 

согласно 

планам 

 Количество письменных 

жалоб на качество 

выполняемой работы 

 

 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём работы:  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципальн

ой работы 

Показатель объёма работы 
Значения показателя объёма 

работы, г. 

 
Наиме 

нование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ Описание 

работы 

2024 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025               

(1-й год 

планового 

периода) 

2026  

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование 

показателя 
Наим

енова

ние 

показ

Наим

енова

ние 

показ

Наимен

ование 

показат

еля 

Наиме

нован

ие 

показа

наимен

ование 
код 

   



ателя ателя теля 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

2.3.4 

Подготовка и 

проведение 

познавательно-

развлекательных 

программ и 

кружковая 

работа для детей, 

диспуты и 

видеопросмотры 

для молодежи 

  Регуля

рно в 

течени

е года 

соглас

но 

планам 

 Количество 

кружков и 

познавательн

о-

развлекатель

ных 

программ 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

796 

Организация 

работы кружков и 

проведения 

познавательно 

развлекательных 

программ 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании  5) 

Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, отсутствие финансирования, исключение муниципальной услуги из 

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), иные основания, предусмотренные действующим законодательством. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:  

Контроль за выполнением муниципального задания муниципального учреждения осуществляет местная Администрация 

муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

Форма контроля Периодичность Контролирующий орган 

1 2 3 

Выездная проверка Не реже 1 раза в неделю 

Местная Администрация муниципального образования 

Большеижорское городское поселение Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области. 

 



Камеральная 
По мере поступления отчётности о 

выполнении 

Местная Администрация муниципального образования 

Большеижорское городское поселение Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Форма отчёта в соответствии с постановлением местной Администрации муниципального образования Большеижорское 

городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Администрации от 13 декабря 2023 года № 

152 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Большеижорское городское поселение 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области». 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

- до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом. С отчетом представляется аналитическая записка с анализом 

причин отклонения достигнутых показателей от утвержденных; 

- не позднее 20 октября отчетного года представляется предварительный отчет о выполнении муниципального задания в 

части предварительной оценки достижения плановых показателей объема оказания муниципальных услуг за соответствующий 

финансовый год. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- Пояснительная записка к отчёту со сведениями о задолженностях, в том числе просроченной; документы, подтверждающие 

объёмы и качество проводимых работ. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: Отсутствуют. 
 

consultantplus://offline/ref=7FF523091A3CB9C0DFEFB7A9D21E913E9BE193277143A708E04A5AC5BFA37A091BE350E6F36AF2C206B8A134C1BA2E76A1196EE35CEDC10EE02408X75FK


Приложение №2 

к постановлению администрации 

 МО Большеижорское городское поселение  

от 29 декабря 2023 года № 70 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
на выполнение муниципальной услуги "Организация благоустройства  

и озеленения" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Муниципальная услуга: "Организация благоустройства и озеленения" 

Устройство и содержание газонов, цветников, клумб; содержание деревьев и кустарников; подготовка грунта и посадочного 

материала, в том числе: 

- устройство и содержание газонов – 49 645,00 кв.м.; 

- содержание деревьев и кустарников –2 550,00 кв.м.; 

 

Зимний период  

Зимнее содержание включает в себя следующие виды работ: 

- осмотр деревьев и кустарников с целью выявления повреждений и угрозы повреждения зелёных насаждений; 

- подготовка документации на проведение работ по озеленению в весенне-летний период. 

 

Летний период  

Летнее содержание включает в себя следующие виды работ: 

- осмотр деревьев и кустарников, проведение санитарной стрижки; 

- подготовка растительного грунта; 

- обустройство газонов; 

- уход за зелёными насаждениями. 

 

 

 

 

 



1 Устройство и содержание газонов. 

наименование ед.изм. 

натуральные 

показатели 

количество 

раз периодичность 

Площадь газонов кв.м. 49 645,00   

Выкашивание газонов кв.м. 49 645,00 3 

1 раза в месяц в июне, 

июле, августе 
 

2 Содержание деревьев и кустарников. 

наименование ед.изм. 

натуральные 

показатели 

количество 

раз периодичность 

Площадь содержания деревьев и 

кустарников кв.м. 2 550,00     

Подстрижка деревьев и кустарников кв.м. 2 550,00  1  1 раз в год  
 

 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы  

"Уборка территории и аналогичная деятельность"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Муниципальная работа "Уборка территории и аналогичная деятельность" 

Содержание в чистоте территории пгт Большая Ижора, в том числе: 

1. Санитарное содержание территории пешеходной зоны и общественных территорий; 

2. Ликвидация несанкционированных свалок. 

 

 

1. Санитарное содержание территории пешеходной зоны и общественных территорий 

 

Содержание пешеходных зон осуществляется в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории 

муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный 



район Ленинградской области, , утверждённых решением Совета депутатов муниципального образования Большеижорское 

городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 04 октября 2023 года № 29 (с изменениями и 

дополнениями), и техническими условиями. 

Зимний период. 

Зимнее содержание включает в себя следующие виды работ: 

- очистка территории от снега;  

- очистка урн от мусора; 

- восстановление повреждений. 

Летний период. 

Летнее содержание включает в себя следующие виды работ: 

- очистка территории от мусора;  

- очистка урн от мусора;  

- восстановление повреждений; 

- текущий ремонт (покраска, восстановление отдельных частей); 

 

Наименование Ед. изм. 

Натуральн

ые 

показатели 

Количест

во раз 

Периодичност

ь 

Площадь пешеходных зон и 

общественных территорий кв.м 2 500,00     

Количество урн шт. 20 52   

Зимний период  

Ручная уборка  кв.м 1350 26 1 раз в неделю 

Механизированная уборка кв.м 700 26 1 раз в неделю 

Очистка урн шт 20 52 1 раз в неделю 

Посыпка песком 

кв.м 

1550  

В соответствии 

с погодными 

условиями 

Летний период 

Ручная уборка  кв.м 1350 26 1 раз в неделю 



Механизированная уборка кв.м 700 26 1 раз в неделю 

Очистка урн 

шт 

20 52 

1 раз в 

неделю 

 

 

2. Ликвидация несанкционированных свалок 

1. Осмотр территории муниципального образования с целью выявления несанкционированных свалок – не реже 1 раза в 

месяц. 

2. Определение выявленных объёмов. 

3. Вывоз мусора, в том числе крупногабаритного и бесхозяйных объектов (кузова транспортных средств, внеплановые 

строения). 

4. Зачистка земельного участка от мелкого мусора. 

5. Планировка площадей механизированным способом. 

 

наименование ед.изм. 

натуральные 

показатели 

количество 

раз периодичность 

вывоз ТБО 

Вывоз отходов куб.м. 200,00   1 раз в год  
 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы "Организация освещения улиц" 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование муниципальной работы: "Организация освещения улиц" 

Организация освещения улиц и общественных территории пгт Большая Ижора, в том числе: 

- Организация бесперебойного освещения улиц. Содержание приборов освещения, опор и линий электропередач должно 

проводиться в соответствии с ПТЭЭП. Общая протяженность сетей 5 000 метров. 

- Монтаж новой линии освещения на: улица Лесная, пер. Зеленый. Протяженность монтируемой сети 200 метров. 

  

 



ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
на выполнение муниципальной работы "Организация мероприятий"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование работы: "Организация мероприятий" 

Содержание муниципальной работы: Народные гуляния, праздники  

 

1. Количество праздничных мероприятий – 3 шт. 

1.1. День Победы; 

1.2. День поселка; 

1.3. Новогодние торжества; 

 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы "Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 

(муниципальной) собственности"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Муниципальная работа: "Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности" 

Содержание муниципальной работы: Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии, в том числе: 

памятник «Героическим морякам Балтики», территория братского захоронения советских воинов, Мемориальная доска М.К. 

Петросьяну . 
 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы " Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда. 

Обеспечение работы аварийной коммунальной службы"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Муниципальная работа: " Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда. Обеспечение работы 

аварийной коммунальной службы" 



Содержание муниципальной работы: Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов муниципального жилого 

фонда по направлениям: 

- электромонтажные работы 

- сантехническое работы 
 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы  

"Уборка территории и аналогичная деятельность"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Мероприятие "Уборка территории и аналогичная деятельность" 

Муниципальная работа: "Содержание объектов дорожного хозяйства": 

1. Содержание автомобильных дорог. 

1. Содержание автомобильных дорог 

Протяженность автомобильных дорог местного значения – 17,684 км. 
Виды работ в зимний период: 

- Механизированная очистка покрытия и обочин дорог, междворовых проездов, от снега. Площадь очистки 66 044 кв. метров. 

Частота выполнения – в зависимости от погодных условий. 
Виды работ в летний период: 

- Механизированная очистка покрытия и обочин дорог, междворовых проездов, от пыли и грязи. Площадь очистки 43 360 кв. 

метров. Частота выполнения – 10 раз в год. 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы  

"Организация физкультурно-оздоровительной деятельности"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Содержание муниципальной работы: Организация работы спортивных кружков и секций.  

Количественные показатели: 

1. Количество спортивных кружков и секций не менее 3 шт. 

2. Группа обще-физической подготовки (тренажерный зал) – 1 шт. 



ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

на выполнение муниципальной работы  

"Организация досуга детей, подростков и молодежи"  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Содержание муниципальной работы:  Подготовка и проведение познавательно-развлекательных программ и кружковая 

работа для детей, диспуты и видеопросмотры для молодежи; Проведение семинаров, круглых столов.  

Количественные показатели: 

1. Количество кружков не менее 2 шт. 

2. Семинары, круглые столы – согласно графика Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

 

 


